à vaga de garagem: Constou no Instrumento de Instituição e Especificação de Condomínio (R.4 
da matrícula nº 109.758) o seguinte: “Uma vez que o condomínio possui 280 (duzentos e oitenta) 
apartamentos, quanto o pátio de estacionamento comporta apenas 106 (cento e seis) veículos de 
uso dos condôminos, através dessa instituição e especificação de condomínio fica esclarecido que 
inexiste qualquer vinculação quanto ao direito de uso entre as unidades autônomas 

“apartamentos” e os espaços para estacionamento (nem mesmo como vagas indeterminadas).

[...]

no seu Regimento Interno. MATRÍCULA IMOBILIÁRIA nº 126.619, do 1º Cartório de Registro de 
Imóveis de Guarulhos/SP. CONTRIBUINTE: 094.21.27.0465.00.000 – EM ÁREA MAIOR. 

PROPRIEDADE OU DIREITOS: DIREITOS. 

OBSERVAÇÃO: Consta débito fiduciário no importe de R$ 75.432,41 (setenta e cinco mil, 
quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta e um centavos) em julho/2023, conforme consta 
nas fls. 157/168 dos autos. Conforme r. decisão de fls. 173/174, as obrigações da alienação 
fiduciária deverão ser assumidas pelo arrematante perante a credora fiduciária Caixa 
Econômica Federal, nos termos do art.

[...]

Particular 

Caixa Econômica 
Federal 

AV. 5 19/07/2022 Penhora  0004883-65.2021.8.26.
0224 

Condomínio 
Residencial 
Potiguara 

AV. 6 22/05/2023 Penhora 
Exequenda 

1045911-93.2021.8.26.02
24 

Condomínio 
Residencial 
Potiguara 

VALOR DE AVALIAÇÃO: R$169.643,33 (cento e sessenta e nove mil, seiscentos e quarenta e 
três reais e trinta e três centavos) (setembro/2023) – valor pela média das avaliações de Fls. 
179/184, homologado na fl. 202. 

VALOR DE AVALIAÇÃO ATUALIZADO: R$186.146,06 (cento e oitenta e seis mil, cento e 
quarenta e seis reais e seis centavos) (outubro/2025), que será atualizado à época da alienação, 
conforme tabela de atualização monetária do TJ/SP, no auto de arrematação.  

DÉBITO EXEQUENDO: R$43.700,69 (quarenta e três mil, setecentos reais e sessenta e nove 
centavos), para novembro de 2025, conforme evento 214. 

1ª PRAÇA: De 11/02/2026 às 14:00 até 13/02/2026 às 14:00, com lance mínimo em valor igual ou 
superior ao da avaliação;  

2ª PRAÇA: De 13/02/2026 às 14:01 até 09/03/2026 às 14:00, com lance mínimo de 60% do valor